Дело № 1-71/2017 

<

данные изъяты>

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

6 марта 2017 года г. Александров 

Александровский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего Белоуса А.А.,

при секретаре Барсетян С.Е.,

с участием:

государственного обвинителя старшего помощника

Александровского городского прокурора Галченковой Э.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Семенова В.П.,

представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33, ч.2 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

Он же совершил три пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Он же совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1) ДД.ММ.ГГГГ в первой половине дня, точное время органом предварительного следствия неустановленно, ФИО1 созвонился посредством сотовой связи с ранее знакомым В., в ходе телефонного разговора договорился с последним об оказании тому пособничества в незаконном приобретении наркотического средства без цели сбыта. Затем, во исполнение своего преступного умысла, направленного на оказание пособничества в незаконном приобретении наркотического средства для В., ФИО1, находясь в квартире, расположенной на пятом этаже в подъезде № жилого дома по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства, без цели последующего сбыта, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, незаконно, путем непосредственной передачи, из рук в руки, приобрел у неустановленного органом предварительного следствия лица по имени 

<

данные изъяты> вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой не менее 2,812 грамма, в свертке из полимерного материала. 

Затем, ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня, точное время органом предварительного следствия неустановленно, ФИО1, находясь в коридоре квартиры, расположенной на пятом этаже в подъезде № жилого дома по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства ранее знакомому В., осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, за денежные средства в размере 1000 рублей незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал В., ранее приобретенное у неустановленного органом предварительного следствия лица по имени 

<

данные изъяты>, вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой не менее 2,812 грамма, в свертке из полимерного материала. После чего полученные за наркотическое средство от В. денежные средства в размере 1000 рублей, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, непосредственно, из рук в руки, передал неустановленному органом предварительного следствия лицу по имени 

<

данные изъяты>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, В., находясь у подъезда № жилого 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, имея умысел на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, за денежные средства в размере 1000 рублей незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал ранее знакомому А. вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой не менее 2,812 грамма, в свертке из полимерного материала. Указанный сверток с наркотическими средствами А. поместил в карман брюк, надетых на нем, и незаконно хранил при себе без цели сбыта до 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента его доставления сотрудниками полиции по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 КоАП РФ в ЛОП на 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>А. 

В ходе личного досмотра А., проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут до 22 часов 20 минут вышеуказанное вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 2,812 грамма, в свертке из полимерного материала, было обнаружено и изъято в брюках, надетых на А. Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1)», утвержденного постановлением Правительства РФ № 1002 от 2 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228-1, 229, 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое у А. вещество, являющееся наркотическими средствами - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 2,812 грамма, является крупным размером для данного вида наркотических средств.

2) ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут В. созвонился посредством сотовой связи с ранее знакомым А., участвующим в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками ОУР ЛОП на 

<

адрес>, в ходе телефонного разговора договорился с последним об оказании ему пособничества в незаконном приобретении наркотического средства без цели сбыта. Затем, во исполнение своего преступного умысла, направленного на оказание пособничества в незаконном приобретении наркотического средства для А., В. проследовал к жилому дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, находясь в коридоре 

<

адрес>, расположенной на пятом этаже в подъезде № указанного дома, непосредственно, из рук в руки, передал ФИО1 денежную сумму в размере 2000 рублей для приобретения наркотического средства, в свою очередь, ФИО1, имея умысел, направленный на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, проследовал в комнату вышеуказанной квартиры, где, непосредственно, из рук в руки, передал полученные от В. денежные средства в размере 2000 рублей, неустановленному органом предварительного следствия лицу по имени 

<

данные изъяты>, который, в свою очередь, незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал ФИО1 вещество, являющееся наркотическим средством – диацетилморфин (героин), массой не менее 0,906 грамма, в двух свертках из бумаги белого цвета. После чего, ФИО1, вернувшись в коридор вышеуказанной квартиры, где находился В., незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал последнему, ранее приобретенное у неустановленного органом предварительного следствия лица по имени 

<

данные изъяты>, вещество, являющееся наркотическим средством – диацетилморфин (героин), массой не менее 0,906 грамма, в двух свертках из бумаги белого цвета, один из которых по ранее достигнутой договоренности В. должен был передать А. 

После чего, В., имея предварительную договоренность с А. о месте встречи, проследовал на 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 40 минут, В., находясь на лестничной площадке между первым и вторым этажем жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, за денежные средства в сумме 1000 рублей незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал А. вещество, являющееся наркотическим средством – диацетилморфин (героин), массой 0,906 грамма, в свертке из бумаги белого цвета, ранее приобретенное у ФИО1 Приобретенный сверток из бумаги белого цвета с веществом, являющимся наркотическим средством – диацетилморфин (героин), А., в период времени с 15 часов 15 минут до 15 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении служебного кабинета № ЛОП на 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>А, добровольно выдал сотрудникам полиции. Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1)», утвержденного постановлением Правительства РФ № 1002 от 02 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228-1, 229, 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации», добровольно выданное А. вещество, являющееся наркотическим средством - диацетилморфин (героин), массой 0,906 грамма, является значительным размером для данного вида наркотических средств.

3) ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня, точное время органом предварительного следствия неустановленно, ФИО1 созвонился посредством сотовой связи с ранее знакомым В., в ходе телефонного разговора договорился с последним об оказании тому пособничества в незаконном приобретении наркотического средства без цели сбыта. Затем, во исполнение своего преступного умысла, направленного на оказание пособничества в незаконном приобретении наркотического средства для В., ФИО1 проследовал к железнодорожному вокзалу 

<

адрес> железной дороги, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, в 150 метрах от здания железнодорожного вокзала, непосредственно, из рук в руки, передал денежную сумму в размере 1000 рублей неустановленному органом предварительного следствия лицу по имени 

<

данные изъяты>, который, в свою очередь, незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал ФИО1 вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6- моноацетилморфин, массой не менее 0,659 грамма, в свертке из фольгированной бумаги. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 20 минут, ФИО1, находясь в коридоре 

<

адрес>, расположенной на пятом этаже в подъезде № жилого дома по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства для В., осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, путем непосредственной передачи, из рук в руки, получил от последнего денежную сумму в размере 1000 рублей, в свою очередь, ФИО1, незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал В., ранее приобретенное у неустановленного органом предварительного следствия лица по имени 

<

данные изъяты>, вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой не менее 0,659 грамма, в свертке из фольгированной бумаги. Указанный сверток с наркотическими средствами В. поместил в карман куртки, надетой на нем, и незаконно хранил при себе без цели сбыта до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента его доставления сотрудниками полиции по подозрению в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228-1 УК РФ в ЛОП на 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>А.

В ходе личного досмотра В., проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 10 минут до 20 часов 30 минут вышеуказанное вещество, являющееся наркотическим средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 0,659 грамма, в свертке из фольгированной бумаги, было обнаружено и изъято в кармане куртки, надетой на В. Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1)», утвержденного постановлением Правительства РФ № 1002 от 02 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228-1, 229, 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое у В. вещество, являющееся наркотическими средствами - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 0,659 грамма, является значительным размером для данного вида наркотических средств.

4) ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут ФИО1 созвонился посредством сотовой связи с ранее знакомым В., участвующим в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками ОУР ЛОП на 

<

адрес> и в ходе телефонного разговора договорился с последним об оказании тому пособничества в незаконном приобретении наркотического средства без цели сбыта. Затем, во исполнение своего преступного умысла, направленного на оказание пособничества в незаконном приобретении наркотического средства для В., ФИО1 проследовал к железнодорожному вокзалу 

<

адрес> железной дороги, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, в 150 метрах от здания железнодорожного вокзала, непосредственно, из рук в руки, передал денежную сумму в размере 1 000 рублей неустановленному органом предварительного следствия лицу по имени 

<

данные изъяты>, который, в свою очередь, незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал ФИО1, вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин и диацетилморфин (героин), массой не менее 0, 688 грамма, в свертке из бумаги, завернутом в прозрачную слюду. После чего, имея предварительную договоренность с В. о месте встречи, ФИО1 проследовал на 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 45 минут, ФИО1, находясь у здания аптеки, расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта наркотического средства, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, путем непосредственной передачи, из рук в руки, получил от В. денежные средства в размере 1000 рублей, в свою очередь, ФИО1, незаконно, непосредственно, из рук в руки, передал В., ранее приобретенное у неустановленного органом предварительного следствия лица по имени 

<

данные изъяты>, вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин и диацетилморфин (героин), массой 0,688 грамма, в свертке из бумаги, завернутом в прозрачную слюду. Приобретенный сверток из бумаги, завернутый в прозрачную слюду, с веществом, являющимся наркотическими средствами – ацетилкодеин и диацетилморфин (героин), В. в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении служебного кабинета № ЛОП на 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>А, добровольно выдал сотрудникам полиции. Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1)», утвержденного постановлением Правительства РФ № 1002 от 02 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228-1, 229, 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации», добровольно выданное В. вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин и диацетилморфин (героин), массой 0,688 грамма, является значительным размером для данного вида наркотических средств.

5) ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня, точное время органом предварительного следствия не установлено, ФИО1, находясь у жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства для личного потребления, без цели последующего сбыта, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предварительного оплатив денежную сумму в размере 1000 рублей, незаконно, путем «закладки», приобрел у неустановленного лица вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 0,671 грамма, в свертке из фольгированной бумаги. Указанный сверток с наркотическими средствами поместил в сумку, находящуюся при нем, и незаконно хранил при себе без цели сбыта до 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента его доставления сотрудниками полиции по подозрению в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 2281 УК РФ в ЛОП на 

<

адрес>А. 

В ходе личного досмотра ФИО1, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 40 минут, вышеуказанное вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 0,671 грамма, в свертке из фольгированной бумаги, было обнаружено и изъято из сумки, находящейся при ФИО1 Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1)», утвержденного постановлением Правительства РФ № 1002 от 02 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228-1, 229, 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации», изъятое у ФИО1 вещество, являющееся наркотическими средствами – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин, массой 0,671 грамма, является значительным размером для данного вида наркотических средств. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал заявленное ранее ходатайство о принятии судебного решения в особом порядке, согласившись в полном объеме с предъявленным обвинением. При этом подсудимый заявил, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Семенов В.П. заявленное подсудимым ходатайство поддержал.

Государственный обвинитель Галченкова Э.В. против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке не возражал.

Суд считает возможным удовлетворить данное ходатайство, поскольку ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 подлежат квалификации:

- по ч.5 ст.33, ч.2 ст.228 УК РФ, как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере;

- по ч.1 ст.228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

В соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 совершил четыре умышленных преступления небольшой тяжести и одно тяжкое преступление против здоровья населения.

В тоже время, подсудимый ФИО1 судимостей не имеет, к административной ответственности не привлекался, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место работы.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, по каждому преступлению суд относит признание им своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие хронического инфекционного заболевания. 

В связи с наличием смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием отягчающих обстоятельств, при назначении ФИО1 наказания суд руководствуется правилами, предусмотренными ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание, что уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, при назначении подсудимому наказания суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

На основании вышеизложенного суд полагает возможным исправление подсудимого ФИО1 без изоляции от общества и назначить ему наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ об условном осуждении с возложением обязанностей на период испытательного срока. При этом окончательное наказание определить по правилам ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний.

До вступления приговора в законную силу суд считает необходимым изменить ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив ФИО1 из-под стражи в зале суда.

Учитывая наличие вышеуказанных смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

В срок отбывания ФИО1 наказания в виде лишения свободы подлежит зачету время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также не имеется оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307–309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33, ч.2 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.5 ст.33, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы:

- по ч.5 ст.33, ч.2 ст.228 УК РФ на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ на срок 1 (один) год;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ на срок 1 (один) год;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ на срок 1 (один) год;

- по ч.1 ст.228 УК РФ на срок 1 (один) год 2 (два) месяца.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательно по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без заблаговременного уведомления филиала по 

<

адрес> ФКУ «УИИ УФСИН России по 

<

адрес>», в течение 2 (двух) месяцев со дня вступления приговора в законную силу приступить к прохождению курса лечения от наркомании.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО1 изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив ФИО1 из-под стражи в зале суда.

В срок отбывания ФИО1 наказания в виде лишения свободы зачесть время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Александровский городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с помощью защитника. Ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции должно указываться в апелляционной жалобе осужденного.

Председательствующий судья А.А. Белоус

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор вступил в законную силу 17 марта 2017 года